
UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Katowice 25.06.2018r.

DO WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego: Dostawa odzieży medycznej, roboczej
i obuwia - DZP/381/56B/2018

Do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Zapytania do Części 1 - Obuwie ochronne medyczne:

Pytanie 1:
Czy Zamawiający dopuści obuwie operacyjne bez wyjmowanej wkładki, z otworami wentylacyjnymi
jedynie po bokach, nie posiadające Deklaracji CE? Oferowane obuwie dostępne jest w dwóch kolorach:
zielonym i niebieskim, w rozmiarach: 35/36, 37/38, 39/40, 41/42, 43/44, 45/46.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przedmiot zamówienia zgodnie z opisem w SIWZ

Pytanie 2:
Czy Zamawiający wydzieli z Części 1 buty operacyjne?
Stworzenie osobnego zadania na buty operacyjne pozwoli Zamawiającemu otrzymać większą ilość
konkurencyjnych ofert.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie zadania

Zapytania do Części 4 - Odzież ochronna medyczna:

Pytanie 3:
Zamawiający wymaga dla odzieży z Części 4 wymaga certyfikatów zgodności z normami ENV
14237:2002 i PN-P-84525:1998. Zamawiający w Części 4 w pozycjach 1, 2, 10 i 11 złożył
zapotrzebowanie na odzież operacyjną. Zgodnie z obecnie obowiązującymi przepisami, jedyna właściwą
normą dla bielizny stosowanej na bloku operacyjnym jest norma PN-EN 13795. Wymieniona norma
opisuje wiele parametrów, które mają znaczenie z punktu widzenia bezpieczeństwa użytkowania
zarówno Personelu bloku operacyjnego, jak i Pacjenta. Zgodnie z założeniami wynikającymi z Normy,
najważniejszymi parametrami z punktu widzenia bezpieczeństwa epidemiologicznego są pylenie oraz
czystość pod względem cząstek stałych.
W związku z powyższym czy Zamawiający wymaga, aby odzież operacyjna z Części 4 (pozycje 1, 2, 10 i
11) była zgodna z normą PN-EN 13795 co najmniej w zakresie pylenia oraz czystości pod względem
cząstek stałych, co będzie potwierdzone załączonymi do oferty lub na wezwanie wynikami badań



u UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

przeprowadzonych przez niezależną jednostkę badawczą, natomiast odstąpi od wymogu posiadania
certyfikatów zgodności z normami ENV 14237:2002 oraz PN-P-84525:1998?
Odpowiedź:
Zamawiający w Części 4 (pozycja 1,2,10,11 ) nie odstąpi od wymogu posiadania certyfikatów zgodności
z normami ENV14237: 2002 oraz PN-P-84525:1998; a norma PN-EN 13795 wskazana przez Wykonawcę
może być normą dodatkową.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający dopuści ubrania operacyjne z pozycji 1, 2, 10 i 11 z Części 4 wykonane z tkaniny
bawełniano-poliestrowej o zawartości bawełny 48-55%, o gramaturze 120 - 128 g/m2?
Oferowana odzież operacyjna dzięki niższej gramaturze jest bardzo ekonomiczna w praniu oraz bardzo
komfortowa w użytkowaniu, ponieważ zapewnia dużą oddychalność tkaniny. Odzież dostępna jest w 4
kolorach: zielonym, niebieskim, czerwonym oraz szaro-niebieskim.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przedmiot zamówienia zgodnie z opisem w SIWZ

Pytanie 5:
Czy Zamawiający dopuści temperaturę prania ubrań operacyjnych 75°C, a prasowania 160°C? Bielizna
operacyjna nie powinna być prana i prasowana w wyższej temperaturze, ponieważ traci swe
właściwości wytrzymałościowe.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przedmiot zamówienia zgodnie z opisem w SIWZ

Pytanie 6:
Czy Zamawiający dopuści oznakowanie odzieży operacyjnej z Części 4 nadrukiem bez logo graficznego
o wysokości liter 0,6 cm. Proponowany nadruk jest bardzo czytelny i estetyczny, dostępny w 5
kolorach: niebieskim, czarnym, zielonym, czerwonym i białym.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przedmiot zamówienia zgodnie z opisem w SIWZ

Pytanie 7:
Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie bluz i sukienek z dekoltem zakładanym w tzw. serek. Taki
podkrój szyi jest bardzo estetyczny i wygodny w użytkowaniu.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza w cz. 4 odzież medyczną poz. 1 i 2 zaoferowanie bluz i sukienek z dekoltem w
tzw. serek;

Pytanie 8:
Czy Zamawiający wydzieli z Części 4 ubrania operacyjne, tj. pozycje 1, 2, 10 i 11?
Stworzenie osobnego zadania na odzież operacyjną pozwoli Zamawiającemu otrzymać większą ilość
konkurencyjnych ofert.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie zadania



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Pytanie 9:
Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny ofert wyznaczył termin dostawy częściowej. Najwyższej
ocenianym przez Zamawiającego jest termin do 4 dni kalendarzowych. W przypadku wyrobów
wielorazowego użytku, które są przedmiotem zamówienia w Części 4, tak krótki termin dostawy
niestety jest trudny do spełnienia przy jednoczesnym zachowaniu jakości. Zamawiający bowiem
każdorazowo przy składaniu zamówienia musi określić kolor oraz rozmiar asortymentu, a co za tym
idzie, Wykonawca musi wyprodukować wyroby na podstawie przedstawionych w zamówieniu
szczegółów. Ponadto Zamawiający wymaga, aby ubrania zostały oznakowane haftem co dodatkowo
wydłuża realizację. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego pod koniec tygodnia
roboczego niemożliwe będzie dotrzymanie najwyżej punktowanego terminu dostawy liczonego w
dniach kalendarzowych. W efekcie dotrzymywanie krótkich terminów dostaw wynikających z umowy
będzie niestety przekładało się na niższą jakość dostaw.
Czy Zamawiający, dbając o jakość dostaw, zmieni w kryterium "termin dostawy" dni kalendarzowe na
dni robocze?
Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje zmiany w kryterium "termin dostawy" w następujący sposób:
dni kalendarzowe zamienia na dni i robocze;

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje zapisy w:
- SIWZ pkt XII.3 (Sposób obliczania liczby punktów badanej oferty za kryterium "termin dostawy")
Zamieniając dni kalendarzowe na dni robocze, zapis otrzymuje brzmienie:
3. Sposób obliczania liczby punktów badanej oferty za kryterium "termin dostawy":

ilość punktów przyznawana za oferowany termin dostawy (1 % =1 pkt) :
- termin dostawy od 1 do 4 dni roboczych - 40 punktów
- termin dostawy od 5 do 9 dni roboczych - 30 punktów
- termin dostawy od 10 do 13 dni roboczych - 20 punktów
- termin dostawy od 14 do 20 dni roboczych - 10 punktów
- termin dostawy powyżej 20 dni roboczych - O punktów

Kryterium termin dostawy będzie rozpatrywane na podstawie zadeklarowanego w formularzu
ofertowym terminu dostawy.
Termin dostawy wymagany przez Zamawiającego nie może być dłuższy niż 21 dni roboczych od
dnia złożenia zamówienia. Maksymalną liczbę punktów jaką można uzyskać w tym kryterium to
40 punktów. Jeżeli Wykonawca wpisze termin dostawy dłuższy niż 21 dni roboczych to przygotuje
ofertę niezgodnie z SIWZ, co skutkować będzie odrzuceniem oferty.
Zamawiający wybierze ofertę naj korzystniejszą na podstawie kryterium oceny ofert określonego w
niniejszej SIWZ, spośród ofert nie podlegających odrzuceniu, tj. ofertę, która w wyniku
przeprowadzonej oceny uzyska najwyższą liczbę punktów

- załączniku nr 1 do SIWZ (Formularz ofertowy) pozycja "termin dostawy"
Zamieniając dni kalendarzowe na dni robocze, zapis otrzymuje brzmienie:
Termin dostawy:
Dostawy odzieży medycznej, roboczej i obuwia odbywać się będą częściowo w okresie do 12
miesięcy od dnia zawarcia umowy w ilościach i asortymencie wskazanych każdorazowo w
zamówieniu częściowym w terminie do dni roboczych od dnia złożenia zamówienia.

- załączniku nr 5 do SIWZ (wzór umowy) § 2 ust 4
Zamieniając dni kalendarzowe na dni robocze, zapis otrzymuje brzmienie:



UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE
IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO
Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
w Katowicach

Wykonawca będzie realizował dostawy częściowe w asortymencie i ilości wskazanej w zamówieniach,
o których mowa w ust. 2 w terminie do ..... (zgodnie ze złożoną ofertą) dni roboczych od dnia złożenia
zamówienia.

Zamawiający zmienia termin składania ofert:
Termin składania ofert upływa w dniu 29.06.2018 r. o godz. 10.00.
Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w Katowicach przy ul. Ceglanej 35 w pokoju
E055 w dniu 29.06.2018 r. o godz. 10.30


